técnicos designados para consecução do objeto deste contrato, com exceção as despesas 
com deslocamentos para fora do Estado que ficarão a cargo do Município. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E PAGAMENTO 

4.1. Pela prestação de serviços objeto deste Contrato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA 
a importância de R$ 156.200,00 (Cento e Cinqüenta e Seis Mil e Duzentos Reais) pagos em 11 
(onze) parcelas iguais de R$14.200,00 (Quatorze mil e duzentos reais). 
4.1.1.  O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE até o dia 15 de cada mês, mediante a 
apresentação de recibo pelos serviços prestados e nota fiscal devidamente atestado pelo 
responsável da Unidade recebedora do serviço. 
4.1.2. A CONTRATANTE disporá do prazo de 02 (dois), dias para efetuar o atesto, ou rejeitar os

[...]

As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou 
contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

8. DO VALOR E DO PAGAMENTO

8.1. O valor total da presente avença é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

8.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

A vigência deste contrato inicia na data de 11/01/2021 e encerramento em 
31/12/2021. 

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO  
5.1. Pelo serviço executado e efetivamente entregue, a CONTRATANTE pagará à 
CONTRATADA o preço total constante de sua proposta, qual seja R$ 216.000,00 
(duzentos e dezesseis mil reais) divididos em doze parcelas iguais mensal de R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais), para a Prefeitura Municipal de Bujaru; conforme a 
prestação dos serviços mensais. 

5.2. O pagamento realizar-se-á até no máximo o dia 30 (trinta) de cada mês, mediante 
apresentação de Nota Fiscal ou recibo e após o atesto do documento, através de

[...]

As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou 
contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/2021.

7. DO VALOR E DO PAGAMENTO

7.1. O valor total da presente avença é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

7.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao